
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BALANDŽIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ 

VALSTYBINIU SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. gegužės 20 d. Nr. 451 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų 

registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ (Žin., 2007, Nr. 50-

1932; 2008, Nr. 55-2082): 

1.1. Išdėstyti 7.5 punktą taip: 

„7.5. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos (toliau vadinama – 

Valstybinė mokesčių inspekcija);“. 

1.2. Išdėstyti 20.2.24 punktą taip: 

„20.2.24. socialinio draudimo pranešimų, patvirtintų Fondo valdybos direktoriaus 

2007 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-256 „Dėl 1-SD pranešimo apie apdraustųjų valstybinio 

socialinio draudimo pradžią ir 2-SD pranešimo apie apdraustųjų valstybinio socialinio draudimo 

pabaigą pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 68-2711), 2007 m. birželio 15 d. 

įsakymu Nr. V-257 „Dėl 9-SD pranešimo apie motinai (įmotei), tėvui (įtėviui) arba vaiko 

globėjui suteiktas (atšauktas) atostogas vaikui prižiūrėti pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 

2007, Nr. 68-2712), 2007 m. birželio 20 d. įsakymu V-261 „Dėl 12-SD pranešimo apie 

apdraustųjų nedraudiminius laikotarpius pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 69-

2775), 2007 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-295 „Dėl SAM pranešimo apie apdraustuosius už 

ataskaitinį ketvirtį pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2007, Nr. 75-2998), 2009 m. kovo 

30 d. įsakymu Nr. V-142 „Dėl SAV pranešimo apie savarankiškai dirbančius asmenis taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 37-1427), 2009 m. kovo 6 d. įsakymu V-105 „Dėl 13-SD 

pranešimo apie asmenis, gaunančius pajamas pagal autorines sutartis, taip pat apie asmenis, 

gaunančius pajamas iš sporto ar atlikėjo veiklos, pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2009, 

Nr. 28-1127), duomenys;“. 

1.3. Papildyti šiuo 20.2.26 punktu: 

„20.2.26. žemės ūkio valdos ekonominis dydis;“. 

1.4. Papildyti šiuo 20.2.27 punktu: 

„20.2.27. žemės ūkio valdos ekonominio dydžio nustatymo data.“ 

1.5. Išdėstyti 25.3 punktą taip: 

„25.3. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

nesukakusį senatvės pensijos amžiaus ir neturintį draudžiamųjų pajamų Respublikos 

Prezidento sutuoktinį ar nesukakusių senatvės pensijos amžiaus ir negaunančių pajamų, 

susijusių su darbo santykiais, deleguotų asmenų, valstybės tarnautojų ir profesinės karo 

tarnybos karių sutuoktinių – tuo laikotarpiu, kai jie gyvena užsienyje kartu su valstybės 

tarnautoju ar deleguotu asmeniu, jeigu pastarasis asmuo deleguotas ar valstybės tarnautojas 

perkeltas į pareigas Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje įstaigoje, 
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Lietuvos Respublikos atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, tarptautinėje ar Europos 

Sąjungos institucijoje arba užsienio valstybės institucijoje, pasiųstas dirbti į specialiąją misiją, 

ar kai jie gyvena kartu su profesinės karo tarnybos kariu, jeigu profesinės karo tarnybos karys 

paskirtas atlikti karo tarnybą Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje, konsulinėje 

įstaigoje, Lietuvos Respublikos atstovybėje prie tarptautinės organizacijos, užsienio valstybės 

ar tarptautinėje karinėje ar gynybos institucijoje, valstybinio socialinio draudimo pradžią (šių 

Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1 ir 20.2.24 punktai) ir valstybinio socialinio draudimo pabaigą (šių 

Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.2, 20.1.4 ir 20.2.24 punktai) per 5 darbo dienas nuo valstybinio 

socialinio draudimo pradžios arba pabaigos.“ 

1.6. Papildyti šiuo 25.10 punktu: 

„25.10. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie asmenis, 

gaunančius pajamas pagal autorines sutartis, taip pat apie asmenis, gaunančius pajamas iš 

sporto ir (ar) atlikėjo veiklos, nurodydamas apdraustojo vardą, pavardę, asmens kodą, asmens 

socialinio draudimo numerį (kai asmeniui jau suteiktas socialinio draudimo numeris pagal šių 

Nuostatų 30 punktą), valstybinio socialinio draudimo pradžios datą, priskaičiuoto atitinkamo 

atlygio (pajamų, nuo kurių skaičiuojamos valstybinio socialinio draudimo įmokos) sumą ir 

valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1 ir 20.1.4 

punktai). Duomenys pateikiami atitinkamo atlygio išmokėjimo dieną, kuri yra laikoma 

asmens socialinio draudimo pradžios data. Registro duomenų bazėje duomenys apie 

priskaičiuoto atitinkamo atlygio sumą ir valstybinio socialinio draudimo įmokų sumą įrašomi 

į šio atlygio išmokėjimo dieną.“ 

1.7. Papildyti šiuo 25.11 punktu: 

„25.11. Savarankiškai dirbantys asmenys, kurie socialinio draudimo įmokas avansu 

apskaičiuoja ir sumoka nuo jų pačių pasirinktos sumos, pateikia teritorinei registro tvarkymo 

įstaigai duomenis apie per kalendorinį ketvirtį apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir 

valstybinio socialinio draudimo įmokų sumas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). 

Duomenys teikiami vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos nustatyta tvarka, kiekvieną 

ketvirtį, ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmojo mėnesio 15 dienos. Teritorinė registro 

tvarkymo įstaiga savarankiškai dirbančių asmenų (išskyrus verslo liudijimus turinčius 

asmenis, ūkininkus ir jų partnerius, kai žemės ūkio valdos ekonominis dydis už praėjusių 

metų mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra ne mažesnis nei 4 europinio 

dydžio vienetai ir ne didesnis nei 14 europinio dydžio vienetų) praėjusių metų pajamų metinę 

sumą, nuo kurios turi būti apskaičiuotos ir sumokėtos socialinio draudimo įmokos (remiantis 

Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis), ir jų sumokėtų įmokų metinę sumą 

vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos nustatyta tvarka išdėsto ketvirčiais proporcingai 

savarankiškai dirbančio asmens veiklos vykdymo laikotarpiui ir sumokėtoms socialinio 

draudimo įmokoms.“ 

1.8. Papildyti šiuo 25
1
 punktu: 

„25
1
. Draudėjai, turintys 10 (dešimt) ir daugiau apdraustųjų asmenų, duomenis, 

nurodytus šių Nuostatų 25 punkte, teritorinei registro tvarkymo įstaigai teikia per Elektroninę 

draudėjų aptarnavimo sistemą, vadovaudamiesi Elektroninės draudėjų aptarnavimo sistemos 

naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Fondo valdybos direktoriaus 2007 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-665 (Žin., 2007, Nr. 139-5742). Socialinio draudimo pranešimai turi būti 

pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu 

galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu.“ 

1.9. Išdėstyti 26.6 punktą taip: 

„26.6. Valstybinė mokesčių inspekcija pagal sudarytose su vadovaujančiąja registro 

tvarkymo įstaiga duomenų teikimo sutartyse numatytus terminus ir duomenis pateikia 

centrinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie ūkininkus ir jų partnerius, kai žemės ūkio 

valdos, įregistruotos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, ekonominis 

dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. yra 
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lygus 4 europinio dydžio vienetams arba didesnis: asmens vardas (vardai), pavardė 

(pavardės), asmens kodas, žemės ūkio valdos ekonominis dydis ir jo nustatymo data (šių 

Nuostatų 19.1, 19.3, 19.4, 20.2.26 ir 20.2.27 punktai).“ 

2. Šio nutarimo 1.8 punktas įsigalioja 2009 m. spalio 1 dieną. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS RIMANTAS DAGYS 

 

 


